

	質問内容	質問回答
1	【物件番号6】三浦初声高等学校 外8施設 健康食品とはどのようなものが当てはまりますでしょうか。	健康食品については栄養素を手軽に摂取できるものや、空腹感を軽減するもの、気分をリフレッシュするもの等を想定しています。 例) バランス栄養食品、ビスケット、チョコレート、ラムネ等 詳細は契約後に各財産管理者と協議して決めていただくことになります。
2	【物件番号6】三浦初声高等学校 外8施設 設置をしている自販機機種・販売数・商品・商品価格について開示頂けますでしょうか。	申し訳ありませんが、自販機機種については開示できません。 販売数については別紙入札物件一覧表の[売上実績（円／R6年度）本数・個数]のとおりですが、飲料と健康食品の内訳は把握していません。 商品、商品価格について、飲料の説明は仕様書に記載がありますので、健康食品についてのご質問として以下に回答します。 ・ビスコ（江崎グリコ株式会社製） 110円 ・おからだから しっとりケーキ（江崎グリコ株式会社製） 150円 ・バランスオンminiケーキ（江崎グリコ株式会社製） 60円 ・inバープロテイン（森永製菓株式会社製） 140円 ・かるじゃが（江崎グリコ株式会社製） 120円 ※商品価格については施設毎に多少の差異があるため、平均販売額としています。
3	【物件番号1】港北高等学校 外29施設 田奈高等学校及び横浜栄高等学校は台数減となりますが、別契約で自販機が入る等はなく純粋な台数減でよろしいでしょうか。	田奈高等学校については、物件番号1より1台減とし、物件番号6に1台増設する予定です（飲料の自動販売機としては増減なし）。横浜栄高等学校については、純粋な台数減となります。
4	入札書提出の中封筒について 中封筒の氏名・住所は法人代表者氏名・住所でよろしいでしょうか。	法人の場合は、法人の商号・所在地を記載してください。
5	入札物件一覧表について 前回の入札台数よりも減少しておりますが、要因はございますでしょうか。	高校の再編成によるものや入札以外の自動販売機に切り替えによるものです。これ以外に各施設の希望により増減しているものもあります。
6	【物件番号6】 現行の契約者が継続が可能になった際は、自動販売機本体の入替は不要でも問題ございませんでしょうか？	現在契約している業者様が同じ物件を落札した場合は、自動販売機本体の入れ替えは不要です。 ただし、現在の契約から仕様を変更しているものもあり、これに伴う自動販売機本体の入れ替えが必要な場合は、仕様書に記載の期限までに入れ替えをお願いします。 例) 現在の契約ではキャッシュレス機能無しであったが、今回の入札ではキャッシュレス機能有としていて、この対応に自動販売機本体の入れ替えが必要な場合等
7	【物件番号6】 健康食品の選定に関しては、各学校様との協議でよいでしょうか？	記載いただいたとおり、各財産管理者と協議して決めていただくことになります。
8	【対象物件番号1・2・3・4・6】案内図及び配置図 詳細な機器寸法などの記載がある場所も御座いますが、仕様書1ー(11)記載のとおり、参考としての資料の為、貸付面積内であれば、財産管理者の了承を得られていれば、配置図記載の機器寸法から変更しても問題ないとの認識でよろしいでしょうか？	記載いただいたとおり、自動販売機本体とリサイクルボックスの寸法は参考としており、貸付面積内であれば各財産管理者と協議して決めていただくことになります。
9	【対象物件番号1・2・3・4・6】仕様書 1ー(9) 災害ベンダーの仕様について記載が御座いませんが、非常用電源(バッテリーなど)非搭載の災害ベンダーで設置可能との認識でよろしいでしょうか？	災害ベンダーについては、バッテリー非搭載のものでも設置可能です。
10	【対象物件番号2】入札物件一覧表 (対象施設)伊勢原支援学校 令和6年7月1日から一般競争入札にて自動販売機を設置されているかと存じますが、令和6年7月1日から令和7年3月31日の販売実績(売上金額・本数)を開示いただきたい。	令和6年7月1日から伊勢原支援学校に設置している自動販売機は個別に入札をしたもので、今回の一括入札と一部仕様が異なります。その仕様書に売上金額・本数の報告は取り決めています、公開することを明記していないため、申し訳ありませんが開示はできません。
11	【対象物件番号6】入札物件一覧表 (対象施設)大和高等学校 現在設置されている缶・ペット自販機の令和6年度の売上実績を本数も含めて開示いただきたい。	現在設置している缶・ペットボトルの自動販売機の令和6年度の売上は、D棟1階廊下に設置しており、1台、売上本数 6,395本、売上金額 796,070円で、この自動販売機を缶・ペットボトル・健康食品に置き換えます。
12	【対象物件番号1・2・3・4・6】入札物件一覧表 令和6年度の売上実績の金額を開示いただいておりますが、本数についても開示いただきたい。	別紙入札物件一覧表の[売上実績（円／R6年度）本数・個数]をご確認ください。 また、物件番号4の西湘高校については、現在の契約業者に情報確認中で時間を要しているため、空欄としています。
13	【対象物件番号1・2・3・4・6】 入札物件一覧表 本入札物件以外の飲料の自動販売機の設置予定台数(R8.4) 令和8年4月予定の設置台数の公開はいただいておりますが、令和6年度、令和7年度に於ける、本入札物件以外の飲料の自動販売機設置台数を施設毎に開示いただきたい。	別紙入札物件一覧表の[本入札物件以外の飲料の自動販売機の設置台数（R6.4）]、[本入札物件以外の飲料の自動販売機の設置台数（R7.6）]をご確認ください。
14	【対象物件番号6】仕様書1ー(4) 健康食品の具体的な仕様の記載が御座いませんが、当社で取扱い可能な『江崎グリコ ビスコ』、『森永製菓 inゼリー』、『森永製菓 大粒ラムネ』、『たらみ おいしい蒟蒻ゼリー』などは健康食品に該当するとの認識でよろしいでしょうか？	健康食品についてはNo.1に記載のとおりです。ご質問に記載いただいた品目は仕様書上の健康食品に該当するものと思われますが、詳細は契約後に各財産管理者と協議して決めていただくことになります。